

Sverige Nyheter.

KONUNGENS SANKTIONSVÄGRAN.

Svenska pressutlåtanden. Aftonbladet—För egen del ha vi alldeles ingen anledning att deltaga i de glädjebrott som inom en viss del af den svenska pressen förekommit med anledning af konungens nu fattade beslut. Hela saken är dertill alldeles för allvarlig och ställningen alltför beklaglig att den skulle kunna gifva anledning till något som helst uttryck af glädje inför en situation, som hotar de båda unionslandens framtid med de största faror och skulle gjort det i hvilken riktning än det kungliga beslutet kommit att utfalla.

Svenska Dagbladet—Vill Norge nödvändigt och på eget ansvar gå unionsbrytningens väg, så kan det göra detta under medvetande om att från svensk sida ingenting kommer att vidtagas för att tvunga det kvar i unionen. Vi önska om möjligt bevara och förbättra den statsrättsliga föreningen mellan folken, men viktigare än denna är upprätthållandet för evärdig tid af god vilja och godt samförstånd i Norden.

Social-Demokraten—Vi svenskar ha i denna konflikt, der Norges kung ej vill frivilligt ställa sig utom de uppgifter han i denna egenskap åtagit sig, närmast blott att högt och tydligt förklara inför all världen: svenska folket har ingen lott och del i denna utmaningspolitik. När den ändå föres, blir det ju skilsmessa; men vi vilja skiljas i fred, som vänner och bröder.

Svenska Morgonbladet—I vårt eget land är tillfredsställelsen allmän allmän deröfver att genom konungens sanktionsvägran ett bestämt afgörande i den ena eller andra riktningen nödvändiggöres i fråga om förhållandet mellan de förenade rikena. På samma gång är det svenska folket djupt medvetet om situationens utomordentliga allvar och de vidtgående följder det nu fattade beslutet kan draga med sig för hela Nordens framtid.

Handeltidningen—Så har då den gamla konungen valt att taga krisen genast. Och själv har han velat taga ansvaret för denna åtgärd, hvilken eger en så djupgående betydelse för de båda folk, hvilka kronor han bär, och för hans ått. Norge står nu inför det stora afgörandet. Efter tecken att döma är kursen gifven. Ett är lyckligtvis visst, det är att hvad som än kommer att tima, så kommer det att ske i fred mellan de båda folken. Blod skall icke gutas för unionens skull.

Norrköpings Tidningar—Den anklagelse som utslungas mot konungen i afskedsansökningens slutdrar låter som inledning till en akt, deri man uppsäger konungen tro och lydnad. Spänningen i det unionella dramat har nu nått sin höjdpunkt.

Hallands-Posten—Man måste respektera det personliga möd ö den ärlighet som den gamle monarken har visat. Men på samma gång måste man på det djupaste beklaga, att förstälsten för det som nu så starkt rör sig hos nordiska folket, för den frihetens och självständighets anda som kommit det att resa sig som en man i kampen för hvad som är hvarje folks högsta och heligaste rätt, icke hos första statsmagtens representanter varit nog stark för att låta dem känna att "suprema lex" i sådana fall icke är protokolliserad i några gamla pappersfördrag, utan skrives af den målmedvetna lefvande folkviljan själv.

Oskarshamnbladet—I ett fall måste folkmeningen, äfven på denna sidan Kölen bli hörd. Skilsmessan — om den nu är nödvunden — måste ske absolut fredligt, så att ingen tagg sitter kvar, som förhindrar samförstånd och samarbete mellan de båda brödrasfolken under nya former.

Stockholm. — Insamlingen i Stockholm till bröllopsgåva åt prins Gustaf Adolf och hans gemål har inbringat 58,000 kr. Dessa pennningar skola enligt insamlingskommitténs beslut användas till anskaffande af ett fullständigt matsalsmöblemang med mattor o. dylikt. Ritningarne till det hela skola uppgöras af arkitekten Boberg. Man hoppas äfven kunna öfverlämna en del bordsilfver. De olika förenliga skola tillverkas i Stockholm.

Karl Bernadotte, greve af Visborg, prins och prinsessan Bernadottes äldste son, fyllde i lördags i. v. 15 år. — Prins Eugen besökte härom dagen Stenhammar. Anledningen till besöket uppgifves vara att få reda på om slottet vore i sådant skick, att drottningen der eventuellt kunde taga sin bostad under ett par af sommarmånader. Prinsen fann slottet i godt skick, men något bestämt beslut om vistelsen lär ej komma att fattas ännu, enligt S. L. B.

Sveriges författareförenings styrelse har tilldelat det anslag, som utgår årligen från föreningens understöds- och stipendiefond för detta år med 400 kr. till skriftställaren Olof Hansson i Munchen.

Blekinge län. En 6-årig son till Johan Andersson i Näköl, Ramdala socken, Blekinge, var i fredags f. d. på hemväg från skolan, då han fick löfte att åka med en person, som körde ett sandlass. Efter att en stund ha åkt på sandlasset, ramlade gassen af, bröt i fallet af halsen och dog genast.

Elfsborgs län. Tre fiskare från "Bratten" drunknade den 21 Maj på aftonen under segling å Venern. De hade i supigt tillstånd begifvit sig från Venersborg med fastgjorda skroter i båten med en af de förölyckade, som hängde fast vid relingen, upptogs af skonerten Aagot, men det befanns, att lifvet redan flytt.

Gefleborgs län. Då 7. de kompaniets beväringsskapat ryckte å Mohed vora alla nykra och då påföljande dag det frågades huru många absolutister det finnes bland kompaniets menige stego 35 beväringar fram. Sedan anmäldes sig ytterligare 8 till helykterhet under mötestiden. Kompaniets beväringar äro från Torsåker, Öster Färnebo, Valbo och Årsund.

I vinter har till aktiebolaget Åshammars snickerifabrik i Åshammars framförlats en tall med frisk kärna och tydliga årslinjer, som räknar sin uppkomst från Magnus Erikssons och S. ta Birgittas dagar eller från medio af 1300-talet, skrives till G. D. Med tillhjälp af starkt förstoringssglas ha nemligen 550 årslinjer kunnat konstateras. Tallen är afverkad Ofvansjö kronomark.

Gottlands län. Intressant fornfynd på Gottland. Vid grävningar i trakten af Broa i Halla hittades för en tid sedan en grop fylld med jernslag. En undersökning som verkställd på ett par tillvaratagna bitar, visar, att man i och med detta fynd påträffat en s. k. osmudblåst eller en ugn för framställande af jern ur myrman. Blåsternsmedet är vår äldsta jernberedningsmetod, hvilken går tillbaka till hedenhöns.

Göteborgs län. Svensk-amerikanska sällskapet högtidligt höll i Göteborg Memorial Day, en af den amerikanska nationens största högtidsdagar, med en enkel festlighet. För morgonen smyckades John Ericssons staty med en vacker blomsterkrans och på aftonen samlades ett 30-tal svensk-amerikaner, damer och herrar, i Trädgårdsföreningens festvånning i Gagen till ära vackert dekorerad i de svenska och amerikanska färgerna. Vid supen helsades de närvarande välkomna af sällskapets ordförande, ingenjör Hugo Hammar, som på ett särdeles anslående sätt gaf uttryck åt de känslor och tankar som föranledt denna för vårt land nya sammanslutning. Härpå uppvisades dels från de båda Förenta staternas ministrar i Stockholm ingångna skrivelser med varma lyckönskningar till sällskapets framgång, och dels från Svenska Centralförbundets kongress i New York ankoma välgångsönskan. Efter supen begaf sig sällskapet ut på verandan för att åhöra en del populära amerikanska sånger och musikstycken som af Bohusläns regementes musikkår under direktör Palmblads ledning utfördes. Det synnerligen omväxlande programmet upptogs för öfrigt en hel del tal, bland hvilka märktes skalar för Sverige och Amerika af dir. Assar, Memorial Day oration af ing. Ernst Fegraeus, för Svensk-amerikanska kvinnas af redaktör Ragnar Fröelck, för de hemvändande af redaktör Otto Elander, hvilket svarades på ett med starkt bifall mottaget sätt. Redaktör Oskar Olsson höll ett varmhjertadt tal för den svensk-amerikanska gästfriheten. Mellan talen sjöngs "Du gamla, du friska", "America", och "Till Österland vill jag fara". Till slut förvisades en del intressanta skioptikonbilder från Amerika. Ett flertal telegram anlände under aftonen, såsom från systerföreningen i Stockholm och dess ledande män.

Hallands län. K. befände i Hallands län afstyrker i utfärdande till K. m. t. den stolta koncessionen å jernvägsanläggningen Varberg—Åtran under framhållande af, att jernvägen, såsom berörande två normalspåriga banor, bör i det allmänna intresse byggas normalspårig. Den härigenom ökade kostnaden skall, anser k. befände, icke komma att öfverstå de i företaget intresserade kommunernas och enskilda ekonomiska härkraftar.

I Laholms kyrka lyses för närvarande för två kontrahenter från staden Nyby, af hvilka bruden lär bära sina modiga 75 värar på nacken och mannen värar på 70-talet. Båda ha förut varit gifva, men före sina respektiva äktenskap voro de fästfolk.

Jemtlands län. En luffare infördes härom dagen, redlost öfverlastad, i Östersunds fiska, der han tungt insomnade. När han om en stund eftersågs låg han död.

Jönköpings län. Vid 4-tiden den 28 Maj utbröt eld i Vernamo stol- och möbelfabrik. Elden började i det stora virkesupplaget, som dels var förvaradt i en torklåda och dels låg ute i det fria, och spred sig sedan till den byggnad, der själva stolfabriken var inrymd. Såväl hela virkesupplaget som denna byggnad, med dess innehåll af öfkor, möbelytter m. m., förstördes totalt af elden. Dessutom antändes dels en handlanden G. Falk tillhörig uthuslänga, som nedbrann, och dels ett handlanden C. Unoson tillhörig nybyggt hus, som dock räddades.

Fabriken eges af fabriker C. Lundberg, som genom branden orsakas en stor förlust, enär det oförsäkrade virkesupplaget enligt uppgift representerade ett värde af mellan 60- a 70,000 kr. Den nedbrunna byggnaden var försäkrad i "Norrland". Elden tros ha uppkommit derigenom, att några minderåriga gossar lekt med tändstickor i närheten af virkesupplaget belägna åskrädesghog.

Kalmar län. Kontraktsposten O. W. Redelius har utanbelyst sig återval till Andra kamraren. — Guld i Kråksmåla? En guldliknande sand har anträffats å en öfver tillhöriga C. A. Peterson i Frökälås. Prof. är sändt till kemisk station för utrönande af halten, omtalar Smål. Posten.

Kopparbergs län. Det är beaktande för en del menniskor att religionen betraktas så främmande för det praktiska lifvet, att det anses opassande, rent af oöfständigt, att dessa två saker på minsta vis få beröra hvarandra. Detta tog sig i måndags f. v. i Mora ett ganska påtagligt uttryck, då en af "de ledande personerna" högljudt beklagade, att kyrkoherden upptog en half timme — det var dock ej mer än en kvart — med bönen eller teologi såsom uttryck för ljud, af en dyrbar tid, som var älsedd för skogsådd. Det torde dock icke vara bekant för vederbörande främmande, att skollagen föreskrifer, att dagen i skolan skall börja och sluta med bönen och att måndagen var en skoldag, ehuru afskild för undervisning i praktiskt ämne, skrifer Mora T.

Kristianstads län. Med anledning af, att uppgiften om en sergent, som tagit studentexamen, skrifer en meddelare från Thimfors till Norra Skåne: För cirka 4 år sedan fanns vid elektriska afdelningen vid Thimfors bruk en yngling som var volontärkorporal vid Norra Skånska infanteriregementet. Då personen i fråga hade högre yver och var i besittning af stor energi, slutade han vid bruket och började egna sig åt sjelstudier. Ett half år därefter reste han till Lund för fortsättande af sina studier och tog efter två år mogenhetsexamen med högsta betyg. Blef samtidigt befordrad till sergeant, kommanderades till

samt tog officersexamen och utnämndes till underlöjtnant i reserven. Nu tjänstgör han i år sitt första möte på Ljunghedssjö löjtnant.

Malmöhus län. I ett vid Helsingborgs rådhusrätt handlagdt misshandelsmål mot arbetaren John Persson hade två af vittnena, Henning och William Persson, dertill lockade af svaranden, lemnat osannfärdiga uppgifter. Alla tre ställes under åtal för mened, men frikändes af rådhusrätten. Hofrätten dömde deremot vittnena till års straffarbete hvardera samt anstiftaren J. Persson, till 4 års straffarbete och ständig vanförel. Högsta domstolen har nu dömt vittnena till 4 månaders fängelse och anstiftaren J. Persson till 8 månaders fängelse.

Ett 50-tal jern- och metallarbetare vid I. C. Peterssons gjuteri och mek. verkstad i Trelleborg komma att nedläggas arbetet, sedan verkstaden innehafvare i egenskap af medlem af verkstadsföreningen vägrat godkänna arbetarnes kraf i de frågor, hvarom striden rör sig. Om strejk utbryter, kommer hela verkstaden att stängas, hvarigenom 100 arbetare blifva sysslolosa.

Norrbottnens län. Förutom en del finnar, som på senare tid börjat invandra till det nordliga Sverige, börjar nu äfven en del polska flyktingar att geschäfta häruppe, skrifer en meddelare till Sundsvallsposten. De äro judar och nyss anlända till Sverige, hvariden de så svårt att klara sig med språket, men handla och vandla så godt de kunna. För öfrigt bedrivna de en mycket öfentlig konkurrens med de bofasta landhandlande, tillägger meddelaren.

Skaraborgs län. Biskopsvalet inom Skara stift har i domprostert uttallt så, att professor H. Danell erhöll 10 röster, domprosten i Kalmar J. A. Eklund 8 röster och domprosten i Skara E. Vermerantz 8 röster. Professor N. T. Ahnfelt och hofpredikanten E. D. Heyman fingo hvardera 2 röster samt kyrkoherden N. J. Ternstedt i Fagre, professor Lundström och domprosten i Vexjö K. E. S. Henning hvardera 1 röst. — I Billings kontrakt erhöi prof. Danell 10 röster, domprostarne Eklund 8 röster, och Vermerantz 5. En del stänkroster afgåfvos.

Södermanlands län. Härom dagen hade två herrar i Södertelje just tagit supen till frukosten, då de till sin fasa upptäckte, att det varit ett något farligare gift än bränvin i glaset — nemligen sublimat. De måste i all hast till apoteket för att få motgift och lära nu vara jernförelsevis krya, säger "Gripen".

I dagarne har från Munkells verkstad i Eskilstuna afgått en ny spådnings ångtrosslokomotiv till Syd-Ryssländ, tillsammans fjorton stycken, meddelar Esk.-Kur. I Oxelösund lastas maskinerna å Göteborgsångaren "Vinga", som på detta sätt får full last till Riga. Derifrån föras maskinerna vidare in i Ryssländ och spridas i Taurien, strax söder om Pultava, och Kaukasien.

Uppsala län. Skalden Gustaf Fröding, hvilken i dagarne i sällskap med en af sina systrar afreser till utlandet, har för någon tid sedan blifvit utskrifven från Upsala hospital. Han är ännu ej återställd till helsen, men är betydligt på bättringsvägen, och det är godt hopp om att vistelsen i utlandet skall betydligt bidraga till stärkandet af hans krafter.

Uppsala studentkrås karneval var besökt af 10,000-tals personer. För förmiddagen gaf Allmänna Sängens sin sedvanliga vårkonsert för ett auditorium — såsom alltid — af unga damer. Naturligtvis var stämningen hög, och naturligtvis gifvoss en massa extranummer. — Dagens stora nummer var dock karnevalen. Redan tidigt på morgonen voro gatorna fulla af de lyckliga uppträdande, som först maskerade. Den

andra framkallade åskådarnes obehagade munberhet. Biskop Billing kom gladt samspråkande arm i arm med själva Hin. En på kroppens vägnar ovanligt väl utrustad studentska blef föremål för mängdens lifliga ovationer. På kvällen återfanns hon i karnevalståget i svartkonsten såsom prinsessan "Karadjä", som förgäfvos dragos mot ljuset." Karl XII dyster och mörk i hågen rökar en stor cigarr, hvilket alldeles strider mot "Stora Odhner". Uppför Karolinabacken ses Sten Sture åka cykel, följd af en kosack, en japan och en "knackande" d. v. s. en, som spelar knack (svartkonsten. Så småningsom samlas alla typena i Botaniska trädgården, för att deltaga i karnevalståget. Först nu var det möjligt att bilda sig någon föreställning om de olika maskernas roller. Karnevalen skulle, som bekant, illustrera muserna, som ökats till det respektabla antalet af 13. De voro indelade i sex grupper nemligen ordkonsterna som äro skaldkonsten, skådespelarekonsten och talkonsten; tonkonsten; benkonsten (danskkonsten), knytfnäfskonsterna, och representernas af statskonsten och krigskonsten; de bildade konsterna, arkitekturen, skulpturen, måleriet, skiffkonsten! Slutligen de nyttiga konsterna: Vattenkonsten och simkonsten, som likväl saknade utöfvar.

Vermlands län. Bergsmannen Erik Nylin i Nya Viken, hvars äktenskap är välsignadt med 13 barn, fick härom dagen påhelsing af 6 döttrar, hvilka alla i flera år vistats i norra Amerika. En af dessa är gift och har sin man med sig. Om någon månad företaga de återresan.

Vesterbottnens län. I en del byar inom Vilhelmina sockens fjälltrakter i Vesterbotten pågår för närvarande en "andlig väckelse" eller "rörelse" bland befolkningen. Bland annat hålla de "troende" säkert före att Gud omedelbart, utan deras eget arbete, skall sända sina lärjungar deras nödort. Denna deras orubbliga och bekväma åsikt har lett dem derhän att de ibland totalt upphöra att arbeta.

I dessa byar, der denna våldsamna väckelse egt rum, finnes en hemmansvärd, som icke lever så allra väst godt. Under förliden sommar hände det att en ko i en by, något aflägsen från hemmansvärdens hemort förörast sig och gått vilse och derunder anländt till nämnda hemmansvärdens gård. Kon var försedd med en skälla samt ett halshand till hvilket kossans rätte egare låtit inrista sina initialer. Nu inträffade emellertid icke bättre än att hemmansvärdens namn börjas just precis med samma bokstäfver som kons rätte egares. Och nu var det tydligt nog och uppenbart, menade vår hemmansvärd, att "vår herre" sände honom kon som gåfva, hvarför han genast ombesörjade hennes insättande i ladugården. Och därefter började han sända sina varma tacksägelse för gåfvan till den förment gäfvaren. Den rätte egaren till kon syntes emellertid härdvidlag icke vilja dela "vår herres" upplåtning samt släppa till sin kon som gåfva åt den lycklige "mottagaren", utan tog igen den efter åtskilliga protester från lärjungan.

Vesternorrlands län. K. m. t. har förordnat, att Vesternorrlands regemente skall förläggas till Sollefteå köping, så snart kaserneetablissemnet för regementet blifvit derstädes uppförd.

Tjugussexårig musikdirektören A. Sundberg i Jönunda, Medelpad, afhände sig härom dagen lifvet genom att kasta sig i Stångån. En biflod till Ljungan, Sundberg, som nyligen afslutat sina studier vid Musikiska akademien, har efter hemkomsten varit grubblande, beroende på, att läkare förklarar honom lida af obotlig lungsat.

Örebro län. Han var en ung man, urmakare i Örebro och hette Axel Andersberg. Mycket begäfvad, särskildt i musikaliskt hänseende, sjöng han dock allt djupare med i dryckenskap. Han föröppade sig bli nykter, var absolut en liten tid, men för sent. I onsdags f. d. hitades på landsvägen mellan Buskåker och Rommehe en död okänd man, en varmlare. Det var den berömda Andersberg.

Ngt fra Norge.

Friddjof! Kanjen udgiver om fort Tid paa Engelst. Tok og Korff en udbyrterige Fremstilling af Unionstriden. Den vil udgjere en liden Bog paa omfring 80 Sider.

En Barnehjælpsdag. Hjelpe med de i Danmark afholdte bar behent i Kristiania i denne Maaned. Paa Grund af de politiske Forhold er den bleven udlat til September.

Store Sjertien og Stogloven. Afdøde Røjstemand Store Sjertien i Bergen skændte Dagen for sin Død 20,000 Kroner til Stoglovens videnskabelige Forlig i Forbindelse med Plantefolken paa Eftang.

Stort Urtøveri. I Stavanger er anholdt en ung Mand fra Hjelpefjordtrakten, som har tilhalet, at han har hjalet 89 Ure i Killeland. Urene har han omfat i Vorne langs Kysten fra Kristiania til Bergen. Han havde ved Anholdelsen 21 Ure i Behold.

Stogbrand i Østerdalen. D. 30. Mai ved Totiden udbrød der Stogbrand i Interesentfabet Gammelhus Stog i Stovredalen, 13 Kilometer nordenfor Kjøpang Station. 2 a 3000 Raal mindre verdifuld Stog er herjet af Ilden, som antoges optaaet efter Brandbranding langs Jernbanelinjen. Ilden var i Hæftningen meget truende, da der blæste stærk Vestvind. Øststrateg med Randfab blev afsendt fra Kjøpang. Ved Øttiden var Ilden begrænset.

Skolebørn og Stogplantning. Med 8.30 Triften fra Majoriteten ved Kristiania drager nu om Dagen hver Morgen omkring 60 Hølleføleberne, ledaget af sine Lærere, for at plante i Trøgnærtefjeldet. Det er 13 af Øyens Hølleføleber, som hver leuder to Svendefløster. Plantningen udføres under Forfremster Bruuns Overfølsom og ledet af Triftsbefalmer Strøngelund og Forfremstid Røstet. Der vil ialt blive udplanted 18,000 Gram og Furuplanter. Arbeidet gaar med Rigt og Vigt, og Børnene udøiser megen Nid og Interesse.

Paa Granen. Der skrives fra Fredrikshald d. 2. Mai: Befolkningen har ogsaa her modtaget Budfabet om Sanktionsvægringen med stor Alene ved Bladenes Ophag har der lamlet sig afbillige Høll, som litleg har disfuteret det påberede og hvad der senere vil ske. Man kunde ventet, at ved laadanne Anledninger vilde Nordmand og Svener komme i Munddugeeri. Men det ser ikke. Der er i alle Sind en No og Enighed, som jeg aldrig før har set. Der ved Granen ankes "Bondefred" og Samtraff med Ørunden, men iffe paa Befolthing af vor nationale Værbighed. Den almindelige Mening er, at det store Opgjire ligesaa godt faar tages nu som senere, da det jo alligevel engang maa komme. Galdt rørende, halvt pudfiet er det at høre de mange indfattede Sveneres Forfiringer om, at de holder med Norge, horelles Herrerne i Sverige behandler den mindre Mand. Siden 1690 har Galdemernes Balgprog været: "Ond er med os. Altid tro med Hærbrelandet". Og det Ord faar ved Kraft som før.

En Bøver i Eien. Det mærkelige fete forleden, at en Bøver blev fudit inden Eiens Engene, lige ved Brugteier Eiens Dampbag. Man havde flere Aftener set et Dur holde sig derude og træde det var en Edder. Saa forleden var tre fire Aarle ude med Gevær for at fude det. I Hæftningen til de Eie paa Duret, som fommende inde mellem en Del i Eiven nedrammede Bøle, som bærer Vedtblader ved Dampbag. Duret blev fudit, og det vilte sig at være en Bøver. Det feldne Dur er jo fredet, og det blev strolfs bragt til Politiamret. For at fude en Bøver faldtetter Lovet en Vulf fra 200 til 400 Kroner. Men da dette Dur er fudit ved Uagtensid vil del den angivne Stykker fippe Rufft. Der er meget af Edder derude ved Blegeshøffen.

Tidligere fandtes megen Bøver helse Norge over, nu er Antallet af Dur i hele Landet neppe over 100-150. Den forekommer fofuiois, kun paa to Steder i Norge, nemlig ved Røstetelven i Kamli og Trøngedal. Deuden forekommer den eneltvis her og der, men felden med noget fast Tilfælde i andre Dele af Kristianlands Stift. Slet beundret!

Regjeringen. Stortinget og Befolthingen faar trofast sammen i den store politiske Krise. De norffe Blade meddelelser om faldte Adresser, der er indlæst til Regjeringen fra alle Ene i Landet, laadnat dens Holdning overfor Kongens Angefte af underffirve Konfultationens fte fjeudi. "S. O." af 29. Mai skrifer: Høllelivet i Øens Edder havde et vist Præg af, at en enkelt for Begivenhed beferfeler alles Sind. Trøngten til at famles for at give sin Steming Rufft var fjeudelig tilfiede, fier hos Ungdommen. Søndes halv 12. Uden var en Mængde Benerfeler lamlet ved Unberfietet, fra hvis Kula den ene Sang efter den anden tonede ud i den felle Nat. Efter en Tids Forfælle fattede Manden sig i Væbgefse opover med Statsministerfolligen, hvor der blev fungen og under litleg Tilffutning udbragt et Rede for Ministerfellen. Han fte Bunder i Bøgningen var opløst, og ingen vilte sig for at modtage Anffellen. Høllefelleren fegede berpaa til Statsraad Arttanders Bøle paa Jacongato Terrace og fener til Præfident Berners Bøle i Quistfeldtøge. Begge Steder var der nedfattet og mæfft. Men Manden fene beferfeler fte

Norffe Telefoner i Mexico. Det norffe Selskab "Compania Norvega Americana" i Mexico har laant Konfession paa Amlag af Telefon i Staten Guanajuato.

Brand i Marinens Kogalinbøgning. D. 1. Juni oplohd der Brand i den ene af de to store Kogalinbøgninger paa Marinens Bært i Horten. Ilden begværedes imidlertid hurtig, fte kun Taget paa en Trødel af Bøgningen ødelades. Beholdningerne er ulfadede. Ildens Kærlig er antogelig Selskandefte i et lidet Parti Øffeader i Voffsetøgen.

Nat Skjærp ved Rødn. M. Job. Hjerland og Dorag Gulbar har paa Vedum fundet et Skjærp, som indeholder Strontium, Asbet og Magnesium i fte ringe Mængder. Gangene gaar parallelt. Deraf er ved Boring Magnesiumgangen overbrudt i en Vædde af 4 Meter. Til Vunden har man endnu ifte trods død Boring naaet. Vædden af Gangen ligger fjunlig 60 Meter. Nærmeste Station er Namot.

Tilførsel for Bilingefidene. Statfats Lovovindte Paolis har faget Patent paa et af dem opfundet Apparat til Fremffilling af Sifferbedbøgning, der lites at være aldeles lidflike. Han agter at tilføde den til Bevarelse af Bilingefidene nedlatte Komite at ferge for en Siffing af Bilingefidene efter sin Metode. Efter et foreløbig Overflog mener han, at en helt ny Bøgning til alle 8 Siffer — med et værdigt ødre Udfor — funde leveres for 25-30,000 Kroner. En Siffing af de nuværende Bøgninger med indvendig Bøg og Tag efter hans Metode, samt ødre Fuds, vilde komme paa 10,000 Kr. for hver og alene Abringelsen af indvendig Sifferbedbøgning og Tag 6-7,000 Kroner. Den fudtævnte Foranfalfning vil efter de Paolis Opfatning være fuldt betraggende for Stenstedt. Øpffretten af helt ny Bøgning vilde tage en Tid af 3-4 Maaeder og de fudtævnte Foranfalfninger mener han funde udfføres i Løbet af et Par Maaeder.

Juelli Dansens Sig fundet. Distriktsforretten ved Bergensbaneflagget Juell Dansen og hans Fæter Johan Theodor Nilfen fra Fofofaa i Telemarken gif sig den 29. Januar bort paa Hjelde. De gif ud fra Jime om Eftersiddagen i en Sæforn og træde af naa Gallingfied, som ligger længere Vest, men de fom aldrig frem. Der blev fiden ledt efter de Fortfomme i flere Dage, inden at Spor fandtes. Nu er enbellig Hæfereens Sig fundet af en Arbejder omkring 7. Kilometer aftefter Jime. Å dette kan man flutte, at de har beffent sig til at vende tilbage til Jime, men har taget Hæl af Veien og er gaort lort. Hæfereens Sig fandtes under en Stenrabbe. Iget lte naa indfiet mod Norden, og Eftene stod øpreff ved en Sten. Man fandt et Nægleffippe paa Iget, men ingen Bøge. Diffe blev høaret af Hæfereen, hvis Sig man endnu iffe har gjenfundet. Det er fandsffuligt, at Hæfereen er blevet udmattet, og at Hæfereen, som var en kraftig Aar og øfter Ståfber, har forfaget at finde frem til Høll, for at der fte funde bringes Høll til Hæfereen. En nogen Forfførelse er der fifferlig ifte Tale. Der var intet ved det fundne Sig, som flulde inde paa en faadun.

Regjeringen. Stortinget og Befolthingen faar trofast sammen i den store politiske Krise. De norffe Blade meddelelser om faldte Adresser, der er indlæst til Regjeringen fra alle Ene i Landet, laadnat dens Holdning overfor Kongens Angefte af underffirve Konfultationens fte fjeudi. "S. O." af 29. Mai skrifer: Høllelivet i Øens Edder havde et vist Præg af, at en enkelt for Begivenhed beferfeler alles Sind. Trøngten til at famles for at give sin Steming Rufft var fjeudelig tilfiede, fier hos Ungdommen. Søndes halv 12. Uden var en Mængde Benerfeler lamlet ved Unberfietet, fra hvis Kula den ene Sang efter den anden tonede ud i den felle Nat. Efter en Tids Forfælle fattede Manden sig i Væbgefse opover med Statsministerfolligen, hvor der blev fungen og under litleg Tilffutning udbragt et Rede for Ministerfellen. Han fte Bunder i Bøgningen var opløst, og ingen vilte sig for at modtage Anffellen. Høllefelleren fegede berpaa til Statsraad Arttanders Bøle paa Jacongato Terrace og fener til Præfident Berners Bøle i Quistfeldtøge. Begge Steder var der nedfattet og mæfft. Men Manden fene beferfeler fte